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ОРМАН ЖӘНЕ ДАЛА ӨРТТЕРІНІҢ МАТЕМАТИКАЛЫҚ МОДЕЛДЕРІНІҢ 
КЛАССИФИКАЦИЯСЫ

Аннотация. Төтенше жағдайлардың алдын алу және оларды жою проблемасы өзекті болып қала 
береді. Жер сілкінісі мен су тасқыны, сел, дауыл, орман өрттері, сонымен қатар техногендік саладағы 
төтенше жағдайлар - радиациялық және көліктік авариялар, химиялық және биологиялық қауіпті 
заттардың, жарылыстардың, өрттің шығуына байланысты апаттар табиғи саладағы ең үлкен қауіпті 
құрайды. 

Орман өрттерін жоспарлау мен ресурстарды жақсарту арқылы қауіпсіздікі қамтамасыз етіп қана 
қоймай бюджеттің едәуір үнемделуіне әкелуі мүмкін. Қазіргі уақытта орман өрттерін бақылау әдістері 
жеткілікті тиімді емес. Мұны шешу үшін біз нақты уақыт режимінде орман өрттерін бақылау және 
модельдеу жүйесін жасаудамыз. Бұл жүйе өрттің таралуын болжау процесіне, қоршаған ортаға 
келтірілген залалдың төмендеуіне, қауіпсіздіктің жоғарылауына әкеледі.

Орман өрттерін жоспарлау мен ресурстарды жақсарту арқылы қауіпсіздікі қамтамасыз етіп қана 
қоймай, қаржының едәуір үнемделуіне әкелуі мүмкін. Қазіргі уақытта орман өрттерін бақылау әдістері 
жеткілікті тиімді емес. 

Сондықтан да өрттің алдын алу тек Қазақстанда ғана емес барша елде маңызды, өзекті мәселе 
болып табылады. Табиғи апатты болжау толығымен қолжетімді емес, алайда алдын алу мақсатында 
заманауи ақпараттық жүйелерді қолдану арқылы болжау, бақылау жүйесін жасау мәселесі өзекті 
болып табылады. Орман және дала өрттерін болжау және бақылау жүйесі арқылы елімізді және оның 
экономикасын дамытып қана қоймай, адамдар мен өсімдіктердің өміріне әсері мол. 

Мақалада жүйені жасау үшін қолданылатын математикалық модельдерге шолу жасалды, және 
олардың ерекшеліктері қарастырылды.

Түйін сөздер: өрт, дала өрттері, орман өрттері, орман өрттерін бақылау, дала өрттерін бақылау, 
бақылау.

Кіріспе. Төтенше жағдайлардың алдын алу және оларды жою проблемасы өзекті болып табылады. 
Жер сілкінісі мен су тасқыны, орман өрттері, сонымен қатар техногендік саладағы төтенше 
жағдайлар – радиациялық және көліктік авариялар, химиялық және биологиялық қауіпті заттардың, 
жарылыстардың, өрттің шығуына байланысты апаттар табиғи саладағы ең үлкен қауіпті құрайды. 

Орман және дала өрттері – ормандардың қызметі мен күйін айтарлықтай өзгертетін күшті табиғи 
фактор. Олар қоршаған ортаға орасан зиян келтіреді. Өрт сөндірудің тиімсіз шаралары өрттің кең 
аймаққа таралуына ықпал етеді және олар адам өмірі үшін өте қауіпті. Сондықтан да бірыңғай 
ақпараттық кеңістікте жұмыс жасайтын және дала өрттерінің туындауын болжау мен бақылайтын 
жүйе құру қажет.

Орман және дала өрттерін математикалық модельдеу мәселесінің өзіндік ерекшелігі бар. Бұл, 
біріншіден, табиғи өрт кезінде жану процестерінің орман биогеоценозының құрылымымен және 
күйімен тығыз байланысынан туындайды. Екіншіден, табиғи өрттердің пайда болу, таралу және даму 
процестері үлкен аумақтарда жүреді, көбінесе ұзақ уақыт бойы және көптеген факторларға тәуелді, 
оларды анықтау қиын және кездейсоқ бұзылуларға ұшырайды. Сондықтан бұл объектіні сипаттау 
кезінде қажетті нысан деңгейі туралы мәселе өте маңызды. Кез келген модель нақты объектіге сәйкес 
мақсаты мен мақсатты қолданылуымен анықталады.
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Сондықтан өрттің жеке модельдері туралы айтпас бұрын олардың жүйесі туралы айту керек.
Орман және дала өрттерін математикалық модельдеудің негізгі мақсаттары келесідей:
1. Орман өрті кезінде болатын процестер туралы түсінік.
2. Орман өртінің таралуы мен дамуын болжау.
3. Орман өрттерімен күресті басқару.
4. Кадрларды даярлау.
Әдістер. Қабылданған шешімдер деңгейіне қарай орман және дала өрттерінің модельдерін 

объектінің сипаттамасының үш деңгейіне сәйкес келетін үш классқа бөлуге болады.
A. Негізгі немесе іргелі (фундаментальный) деңгей - әр түрлі өсімдіктердің жанғыш 

материалдарының жануының физика-химиялық процестерін модельдеу.
Б. Екінші деңгей - гетерогенді орманды алқаптарда өрттің таралуы мен дамуын модельдеу, олардың 

контурларының болжамы және сөндіруді ұйымдастыру үшін қажетті бірқатар сипаттамалармен - 
оперативті -тактикалық (диспетчерлік) модельдеу.

В. Үшінші деңгей - өртті орман қорғау жүйесіндегі оқиғалар ретінде модельдеу - стратегиялық 
модельдеу.

Өрттің сипатталған деңгейлері қарастырылатын процестердің кеңістіктік және уақыттық 
таразыларымен және оларға қатысты бақылаушының позициясымен байланысты болуы мүмкін.

 Бұл жағдайда А деңгейі - бұл жер бетінде жану жиегіне жақын орналасқан бақылаушы тұрғысынан 
алғандағы өрттің сипаттамасы. Бұл 1-102м кеңістік масштабына және 1-102 минуттық уақыт 
интервалына сәйкес келеді.

Б деңгейі - ұшақтан немесе тікұшақтан бақылау арқылы жүзеге асатын өрттің сипаттамасы. 
Сонымен қатар, кеңістіктік және уақыттық шкалалар сәйкесінше 102 - 104м және 102 - 103 минут

 В деңгейі – спутниктен бақылауға болатын үлкен аумақтың көрінісі. Бұл 105 - 106 м және 103 - 105 
минут немесе одан да көп уақытты қамтиды.

Негізгі деңгейдегі модельдеу объектісі жеке бөлшектер арқылы және біртекті жанғыш 
материалдардың бөлшектерінің қабаты арқылы (бір ағаш түрінің бұтақтары немесе жапырақтары), 
сонымен қатар минералдың бетінде орналасқан әр түрлі жанғыш материалдардың қабаттары арқылы 
таралатын жану болып табылады. Модельдеудің бұл түрі жылу мен масса алмасу заңдары мен газ 
динамикасына негізделген. Кіріс параметрлері - жанғыш материалдардың физикалық-химиялық 
сипаттамалары (калориялық құндылығы, элементтік құрамы, күлділігі, күл құрамы, ұшпа заттардың 
мөлшері, тығыздығы, бетінің көлемдік қатынасы, ылғалдылығы және т.б.), қоршаған орта жағдайының 
сипаттамасы (ауа температурасы мен салыстырмалы ылғалдылығы, жел жылдамдығының бағыты мен 
профилі, атмосфералық турбуленттіліктің көрсеткіштері) процестері қарастырылады.

Процесті сипаттайтын шығыс параметрлері жылу мен масса ағындарының интенсивтілігінің 
таралуы, отынның жануының толықтығы, жалынның мөлшері, оның объект бойымен таралу 
жылдамдығы және басқалары болуы мүмкін. Жылу мен масса алмасуды модельдеу орман қорындағы 
өрттердің сипатын зерттеу, сөндіру құралдары мен әдістерін табу үшін қажет, сонымен қатар 
тактикалық деңгейдегі модельдерді құру үшін негіз болып табылады.

Тактикалық модельдеудің объектісі - бұл тұтастай алғанда өрт, оның таралуы мен дамуы, яғни өрттің 
сөндіру процесіне дейінгі жағдайы және оның динамикасы. Модель алгоритм болуы керек, немесе 
өрттің контуры мен аумағын болжауға, өрттің периметрінің күтілетін ұзындығын есептеуге, жиектің 
тактикалық бөліктерін және олардың жеке бөліктерін сипаттауға мүмкіндік беретін алгоритмдер 
жиынтығы болуы керек. Өрт пен оның жекелеген бөлімдерінің маңызды шығыс сипаттамалары 
болуы керек: өрттің түрі, жиектің ілгерілеу жылдамдығы, жану қарқындылығы, жалын биіктігі, 
жиек тереңдігі. Елді мекендер мен инфрақұрылым объектілерінің жанында өрт болған жағдайда, өрт 
объектке жақындағанға дейін күтілетін уақыт маңызды көрсеткіш болып табылады. 

Өрттің дамуы деп оның шекараны аумақ бойынша жылжу процесінің сапалық өзгеруін айтамыз, 
мысалы, жердегі өрттің жоғарғы отқа ауысуы, содан кейін жалпы өрттен шыңға өту, өрттің дамуы 
конвекциялық токтар әсерінен жанатын бөлшектердің ауысуына байланысты белгілі бір нүктелі шыңға 
жетуі мүмкін. Өрттің дамуының осы процессінде, оның күрделенуінің әр түрлі кезеңдерінде жаңа әр 
түрлі факторлар іске қосылады, оларды модель ескеруі тиіс. Модель объектінің дамуын көрсететіндей 
дәрежеде өзгере алуы керек. Орман және дала өртінің толық моделі оның жекелеген компоненттерін 
сипаттайтын ішінара модельдер жүйесі ретінде (орман отынының отқа жануы, жалынның топырақ 
жамылғысы бойымен, шатыр бойымен таралуы, конвекция ағындары моделі, жанатын бөлшектерді 
тасымалдау моделі) және оның жеке даму кезеңдерін қарастырылған жөн. Модель сонымен қатар 
жануды тоқтату шарттарын анықтауы керек.
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Нәтиже. Өте үлкен ауқымдағы өрт болған жағдайда, жекелеген аудандарда әр түрлі өрт түрлері 
(аралас және күрделі өрттер) орын алуы мүмкін. Өртке қарсы басқарудың толық моделі жекелеген 
аймақтардағы өз ағымының өзгеруін сипаттап, болжауы тиіс.

Оперативті-тактикалық модельдеу, көрсетілгендей, өрт сөндіру жоспарын әзірлеу үшін қажет, 
ал модельдерге негізделген есептеулер нәтижелерінің негізгі «тұтынушылары» -өрт сөндіру, орман 
шаруашылығы кәсіпорындары мен авиациялық орман қорғау бөлімшелерінің басшылары. Сонымен 
қатар, табиғи өрттер динамикасының модельдері орман өрт сөндіру қондырғысын жобалау кезінде 
қажет.

Стратегиялық модельдеу объектісі - өрт қауіпті маусымда үлкен аумақта өрттің пайда болуы. Ең 
үлкен қауіп - бұл өрттің шығуы, яғни олардың бір уақытта көп мөлшерде пайда болуы. Өрттің пайда 
болуының негізгі факторы ауа райының әсері болуы мүмін. Үлкен өрттің пайда болуының ең типтік 
шарттары - циклон әсерінен ауа райына көшу кезеңінің соңында ұзақ антициклон мен желді ауа райы 
кезеңінде өрттің біртіндеп жинақталуы. Эпидемиялық модель жақындап келе жатқан циклонның 
өтетін аумағы мен уақытын, осы аумақтың жекелеген бөліктерінде желдің бағыты мен жылдамдығын 
және олардың уақыт бойынша өзгеруін, аумақ бойынша қайта басталуы мүмкін өрттердің таралуын 
және олардың сипаттамаларын болжауға тиіс. Сонымен қатар, жеңілдетілген үлгідегі модель пайда 
болған өрттердің негізгі параметрлерінің динамикасын бағалауы тиіс. Модельдеудің бұл деңгейі 
өрттің алдын алу мен жоюды жоспарлау үшін қажет. Осы модельдерді қолдану арқылы алынған 
болжамдардың «тұтынушылары» әкімшілік органдар мен төтенше жағдайлар министрлігінің 
аймақтық, аумақтық, республикалық және федералды масштабтағы басшылары болып табылады. 
Мұндай модельдер имитациялық алгоритмдер көмегімен өрт сөндіру күштері мен ормандардың 
жердегі және авиациялық қорғаныс құралдарының құрылымы мен орналасуын жобалау үшін, ТЖМ, 
сондай-ақ олардың ресурстарын маневр жасау үшін қолданыла алады. Модельдеудің бұл деңгейі 
ормандағы өрттен қорғау қызметінің жұмысын сипаттау үшін қажет. Модельдердің әр түрлі кластарына 
қойылатын талаптар 1-кестеде жинақталған.

1-кесте. Орман және дала өрттерінің математикалық модельдеріне қойылатын талаптар

Класс Сипаттамасы Қызметі Ауқымы және 
уақыты

А Жану процестерінің физика-
химиялық  сипаттамасы

Жанудың бстапқы параметрлері 1 – м
1 –  мин

Б Өрттің таралуын болжау Жану қарқындылығы жылдамдықтарын, 
геометриялық сипаттамаларын анықтау

–  м
–  мин

В
Сөндіру шаралары кезінде, 
құралдарын әзірлеу кезінде 
қолданыңыз

Уақыт пен кеңістіктегі аумақтың ұлғаю 
жылдамдығын, зақымдануын және 
жұмыс көлемін анықтау

–  м
–  мин

Өртке қарсы күрес бойынша шешімдер қабылдауға арналған математикалық модельдердің ішінде 
ең маңыздысы мен күрделісі – орман және дала өртінің динамикасын сипаттайтын модельдер. Әдетте 
мұндай модельдерді аналитикалық және эксперименттік деп бөлуге болады.

Аналитикалық модельдер энергияның, заңның және массаның сақталу заңдарына негізделген. 
Олар жану физикасына негізделген және эксперименттік деректерді пайдаланбай өрттің зерттелген 
параметрлерін алу үшін өртті құрайтын процестердің физикалық механизмдерін сипаттайды (барлық 
қажетті тұрақтылар бастапқы теория негізінде есептелуі мүмкін). Бұл модельдер жылу берудің 
үш түрін ескереді: жылу өткізгіштік, конвекция және сәулелену. Бұл типтегі модельдер өсімдіктер 
отынын жағу кезінде жылу мен массаның берілу механизмдерін нақты білмегендіктен, сондай -ақ 
аналитикалық және есептік қиындықтарға байланысты нақты жағдайларда аз қолданылады. 

Мұндай модельдерді қолданудағы қиындықтарға қарамастан, олардың пайдалылығы мынада:
1. Аналитикалық модельдер өсімдіктердің жанғыш материалдарының ашық кеңістікте жануын 

реттейтін заңдылықтарды сипаттауға және жақсы түсінуге мүмкіндік береді, бұл өрттің табиғатын 
зерттеу үшін үлкен маңызы бар.

2. Мұндай модельдер практикалық қолдану үшін қарапайым және ыңғайлы модельдердің 
сәйкестігін бағалауға болатын белгілі бір стандарт бола алады.

3. Бағдарламалық қамтамасыз етуді қолдана отырып, аналитикалық модельдер қарапайым 
модельдерді құру мен тестілеу кезінде эксперименттік мәліметтердің симуляторы бола алады.
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Табиғи өрт кезінде болатын процестер туралы білім жинақтала отырып, аналитикалық 
модельдердің маңызы арта түсетіні сөзсіз. Бұл жерде қазіргі уақытта суперкомпьютерлер мен жоғары 
өнімді кластерлік жүйелердің қолданылуы үлкен рөл атқарады, бұл бұрын аналитикалық модельдерді 
қолдануды іс жүзінде мүмкін етпейтін есептеу қиындықтарын жеңуге мүмкіндік береді. 

Аналитикалық модельдің көрнекі мысалы - 80 -жылдары А.М. Гришин ұсынған орман өртінің 
аэротермохимиялық моделі [3, 4]. Бұл модельде жылу мен массаның алмасуының үш өлшемді 
процестерін, жану кезіндегі фазалық және химиялық түрленулерді, сондай-ақ осы процестер 
тудыратын газ ағындарының қозғалысын сипаттайтын бірнеше ондаған теңдеулер мен шекаралық 
шарттар бар. Ұзақ уақыт бойы бұл модель химиялық реакциялармен бірге жылу мен масса алмасудың 
үш өлшемді өзара байланысты процестерін есептеуге байланысты үлкен есептеу қиындықтарына 
байланысты толық енгізілмеді. Соған қарамастан, бұл модель негізінде көптеген нақты мәселелер 
шешілді, мысалы, жоғарғы өрттің таралуының екі өлшемді моделі (В.А.Перминов) [5], өрттің ағаш 
конструкциялармен жылулық әсерлесуін есептеу (А. Филков) [6] және тағы басқалар.

Эксперименттік модельдерді шартты түрде екі топқа бөлуге болады: эксперименттік-
аналитикалық және эксперименттік-статистикалық. Бұл модельдердің барлығы ауа райы факторлары 
мен жергілікті инфрақұрылымның әсерінен орман биогеоценоздарындағы өрт фронтының қозғалыс 
жылдамдығын және конфигурациясын есептеуге арналған.

Эксперименттік аналитикалық модельдер орман өртін сипаттау үшін аралас әдісті қолданады. Әдетте 
авторлар жану жиегіндегі жылу балансының теңдеуіне сүйенеді, ал басқа тәуелділіктер еленбейді 
немесе қарапайым модельдермен сипатталады. Бұл модельдердің көмегімен өрттің дамуының барлық 
аспектілерін түсіндіру мүмкін емес, өйткені олар эксперименттен анықталған кейбір параметрлерді 
(тұрақтыларды) қамтиды. Бұл модельдер өрттің характеристикасын сипаттайтын формулаларды алу 
үшін статистикалық әдістермен физикалық теорияның комбинациясын қолданады. 

Орман өрттерінің алғашқы эксперименттік және аналитикалық зерттеулері 1940 жылдары пайда 
болды. Фонс пен Карри 1930 жылдардың аяғынан бастап өрт физикасына жол ашты. 1946 жылы 
Фонстар өрттің таралу жылдамдығын болжауға арналған математикалық модельді жариялады 
[7]. Фонс моделінің теориялық алғышарты отын бөлшектерінің бірінен соң бірі жануы және осы 
негізде алынған жылу балансының теңдеуі ретінде жану идеясы болды. Модельге енгізілген 
коэффициенттердің мәндері жел туннелінде қарағай бұтақтарының және қарағай инелерінің жасанды 
түрде жасалған қабаттарын жағу бойынша салыстырмалы түрде кішігірім эксперименттер негізінде 
анықталды. 

Эксперименттік статистикалық модельдердің ерекшелігі олардың қолданылуының шектеулігі 
болып табылады: бұл типтегі модельдер эксперименттер жүргізілген орман жағдайында ғана 
жарамды. Дегенмен, дәл осы себепті, эксперименталды-статистикалық модельдердің дәлдігі, 
әдетте, өсімдіктердің кең ауқымына арналған эксперименттік-аналитикалық модельдерге қарағанда 
жоғары, сонымен қатар мұндай модельдерде мүмкін болатын қателіктің шамасы әдетте алдын ала 
жоспарланады.[10]

Қорытынды. Әр түрлі типтегі табиғи өрттің қолданыстағы математикалық модельдерін қарастыра 
отырып, келесі қорытынды жасауға болады. Математикалық модельдеу әдістері мен есептеу 
технологияларының дамуы нәтижесінде бүгінгі күнге дейін орман өрті кезіндегі физикалық-химиялық 
процестерді толық сипаттауға мүмкіндік беретін жүйелер көмегімен өрттің алдын алуға болады. 

Бұл жобаның ғылыми маңыздылығы, ең алдымен, су тасқыны мен дала өрттерінің математикалық 
модельдерін құру, оларды зерттеу және бағдарламалық қамтамасыздандыру.

Практикалық маңыздылығы аумақтық немесе ұлттық деңгейде шешім қабылдаудың дұрыстығына 
ықпал ететін ағымдық және болжамды ақпаратты беретін жүйені әзірлеуден тұрады. Өрт қауіпсіздігін 
бақылау жүйесіне экологиялық қауіпсіздік жүйесін енгізген жөн. Шағын жүйелер өрт және экологиялық 
қауіпсіздік мониторингі жүйесіне енуі керек: ақпаратты басқару, өңдеу және сақтау; ақпаратты талдау 
және бағалау; болжау. Ұсынылған мониторинг жүйесі жоғарыда аталған мәселелердің барлығын 
шешуге мүмкіндік береді.

Жанудың эксперименттік модельдері негізінде жүйелердің болжау сапасын жақсарту далалық және 
зертханалық тәжірибелерден алынған мәліметтерді қажет етеді. Эксперименттердің осы екі түрін 
дайындау қиынға соғады, алайда эксперименттің мақсаттарына сүйене отырып, жану процесіне әсер 
ететін әр түрлі факторларды ескере отырып лабораториялық жағдайда тәжірибе жүргізу әлдеқайда 
жеңіл болып табылады. Сонымен қатар, өртпен өзара әрекеттесу үшін деректерді жинауға және 
өңдеуге арналған үлкен көлемдегі арнайы жабдық қажет, бұл айтарлықтай материалдық шығындарды 
талап етеді. Далалық эксперименттерге балама табиғи эксперименттер арқылы табиғи өрттердің 
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аналитикалық модельдерін қолданатын ақпараттық жүйелерді қолдану болуы мүмкін. Мұндай 
жүйелерде орман өртінде барлық жағдайларды оның ішінде сыртқы ортаның параметрлерін қатаң 
түрде қоюға болады. Алынған нәтижелер операциялық деңгей модельдерін жетілдіру үшін ақпараттық 
база бола алады. 
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КЛАССИФИКАЦИЯ МАТЕМАТИЧЕСКИХ МОДЕЛЕЙ ЛЕСНЫХ И СТЕПНЫХ 
ПОЖАРОВ

Аннотация. Проблема предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций остается весьма 
актуальной. Наибольшую опасность в природной сфере представляют возникающие чрезвычайные 
ситуации, обусловленные землетрясениями, наводнениями, селями, ураганами, лесными пожарами, в 
техногенной сфере  – радиационными и транспортными авариями, авариями, связанными с выбросом 
химически и биологически опасных веществ, взрывами, пожарами, гидродинамическими авариями, 
авариями на системах коммунально-энергетического хозяйства. 

В настоящее время методы мониторинга лесных пожаров недостаточно эффективны, чтобы 
оптимально контролировать это. Чтобы исправить это, мы хотим разработать систему мониторинга и 
моделирования лесных пожаров в режиме реального времени. Эта система может влиять на процесс 
прогнозирования распространения пожаров, что приведет к снижению ущерба окружающей среде, 
повышению безопасности и значительной экономии средств. Финальная система способна находить 
горячие точки, предсказывать, где огонь будет распространяться с течением времени, обнаруживать 
пожары. 

За счет планирования и улучшения ресурсных ресурсов лесные пожары могут не только обеспечить 
безопасность, но и привести к значительной экономии финансовых средств. В настоящее время 
методы борьбы с лесными пожарами недостаточно эффективны.

Поэтому прогнозирование пожаров –  важная и актуальная проблема не только для Казахстана, но и 
для всей страны. Прогнозирование стихийных бедствий доступно не в полной мере, но актуален вопрос 
создания системы прогнозирования и управления с использованием современных информационных 
систем для предотвращения. Система прогнозирования и борьбы с лесными и степными пожарами 
не только развивает страну и ее экономику, но и оказывает существенное влияние на жизнь людей и 
растений.

В статье рассмотрен обзор математических моделей, использованных при создании системы, и их 
особенности.

Ключевые слова: пожар, лесной пожар, степные пожары, мониторинг лесных пожаров, мониторинг 
степных пожаров, мониторинг.
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CLASSIFICATION OF MATHEMATICAL MODELS FOR FOREST AND STEPPE FIRES

Abstract. The problem of emergency prevention and response remains highly relevant. Emergencies 
caused by earthquakes, floods, mudflows, hurricanes, forest fires, in the technogenic sphere - radiation and 
transport accidents, accidents associated with the release of chemically and biologically hazardous substances, 
explosions, fires, hydrodynamic accidents, are the most dangerous in the natural sphere on communal energy 
systems. 

Currently, methods for monitoring forest fires are not effective enough to optimally control this. To help 
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fix this, we want to develop a real-time monitoring and modeling system for forest fires. This system can 
influence the process of forecasting the spread of fires, which will lead to a reduction in environmental 
damage, increased safety and significant cost savings. The final system is able to find fire hotspots, predict 
where the fire will spread over time, detect fires. 

By planning and improving resource resources, forest fires can not only provide safety, but also lead to 
significant financial savings. Currently, methods of fighting forest fires are not effective enough.

Therefore, forecasting fires is an important and urgent problem not only for Kazakhstan, but for the 
entire country. Forecasting natural disasters is not fully available, but the issue of creating a forecasting and 
management system using modern information systems for prevention is urgent. The system for forecasting 
and combating forest and steppe fires not only develops the country and its economy, but also has a significant 
impact on the life of people and plants.

The article provides an overview of the mathematical models used to create the system and their features.

Key words: fire, forest fire, steppe fires, forest fire monitoring, steppe fire monitoring, monitoring.
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